
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара 
«Откымын предмет пыдкянь велодан И.А. Куратов нима 1 №-а шор школа» 

муниципальной асшбрлуна Сыктывкарса велодан учреждение

ПРИКАЗ

02 октября 2023 г. № 841 - од

Об утверждении Плана по подготовке учащихся 9-х и 11 -х классов к 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования АМО ГО «Сыктывкар» от 26 сентября
2023 года № 959 «Об утверждении Дорожной карты по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
МО ГО «Сыктывкар» в 2023-2024 учебном году» в целях качественного сопровождения и 
подготовки учащихся 9-х и 11 -х классов к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023-
2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке учащихся 11-х классов к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2023-2024 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий по подготовке учащихся 9-х классов к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в 2023-2024 учебном году (Приложение 2).

3. Егоренковой А.В., заместителю директора по УР, обеспечить:
3.1. своевременное и качественное исполнение Плана мероприятий по 

подготовке учащихся 9-х и 11 -х классов к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
2023-2024 учебном году, мероприятий Дорожной карты.

Срок: в течение 2023-2024 учебного года.
3.2. ведение Журнала учёта проводимых мероприятий для каждой категории 

участников образовательных отношений.
Срок: в течение 2023-2024 учебного года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы { 'С&-У&СШ'COZ Е.А. Шехонина



О КТЯБРЬ
О р г а н и з а -
ц и о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. Подготовка информационного стенда «ГИА - 2024».
2. Оформление стенда «Выбор профессии».
3. Контроль за своевременным обновлением сайта МАОУ 

«СОШ № 1» раздела ГИА -11 2024.
4. Подготовка материалов к выступлению на родительском 

собрании.
5. Утверждение графика консультаций к ЕГЭ на I п/г 2023- 

2024 учебного года.

Координатор ЕГЭ, 
ответственный за 
профориентацию

Директор, зам. 
директора по УР

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. Приказ об утверждении Плана мероприятий по 
подготовке учащихся 11-х классов к ГИА в 2023-2024 
учебном году.

2. Приказ об утверждении состава лиц, ответственных за 
внесение сведений в РИС обеспечения проведения ГИА 
учащихся, освоивших основные образовательные 
программы среднего общего образования, в 2023-2024 
учебном году

3. Сбор предварительной информации об участниках 
ГИА-11 в 2024 г.

4. Ведомость учета ознакомления с инструкцией по 
правилам участия в ЕГЭ.

5. Оформление протокола родительского собрания и листа 
ознакомления с нормативными документами.

Директор, зам. 
директора по УР, 
классные
руководители

Р а б о т а  с  
у ч а щ и м и с я

1. Индивидуальное консультирование учащихся.
2. Инструктаж с учащимися 11-х классов о порядке 

проведения ГИА.
3. Проведение диагностических работ по текстам МУ ДПО 

«ЦРО»:
• пробное итоговое сочинение (изложение) -  

19.10.2023 г.
4. Информационно -  разъяснительная работа со всеми 

участниками образовательных отношений по процедуре 
проведения итогового сочинения (изложения), ГИА, в 
т.ч. ЕГЭ в 2024 году и содержания КИМ.

Зам. директора по 
УР

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. Индивидуальное консультирование родителей.
2. Родительские собрания в 11-х классах «Государственная 

итоговая аттестация учащихся 11-х классов в 2023-2024 
учебном году».

Директор, зам. 
директора по УР, 
классные
руководители

Р абота с
педагогичес­
ким
коллективом

1. Информационно-просветительская работа по подготовке 
и проведению ЕГЭ.

2. Анализ результатов пробного сочинения (изложения). 
Обсуждение на заседании МО.

3. Отчет учителей математики 11-х классов о ходе 
подготовки к ЕГЭ на административном совещании. 
План ликвидации пробелов в знаниях по итогам 
диагностических работ.

4. Посещение уроков русского языка и математики в 11-х 
классах в рамках подготовки к ЕГЭ.

Директор, зам. 
директора по УР, 
ШМО учителей 
русского языка

1. Организация психолого-педагогического
сопровождения подготовки учащихся 11 классов к ГИА 
-  11

Заместители 
директора по УР, 
педагог-психолог

Н О Я БРЬ
О р г а н и з а -
ц и о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. Инструктивно-методическая работа с классными 
руководителями, учителями о целях и технологиях 
проведения ЕГЭ.

Директор, зам. 
директора по УР



Приложение 1 
к приказу МАОУ «СОШ № 1» 

№ 841- од от 02.10.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ «СОШ № 1» 

ММтШРт.А. Шехонина) 

«__ 02__ »__ октября____ 2023 г.

План мероприятий по подготовке учащихся 11 классов 
МАОУ « СОШ № 1» г. Сыктывкара к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 2023 -  2024 учебном году

В и д

д е я т е л ь ­

н о с т и

М е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы е Р е з у л ь

т а т

СЕНТЯБРЬ
О р г а н и з а -
ц и о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. Совещание при директоре «Разработка плана 
мероприятий по подготовке учащихся 11-х классов к 
ГИА-11 в 2023-2024 учебном году».

2. Создание перечня учебной литературы и материалов по 
подготовке к ЕГЭ.

3. Анализ результатов ЕГЭ 2023 года. Проведение
сравнительного анализа результатов ГИА -  11 по 
общеобразовательной организации, выявление проблем, 
препятствующих качественной подготовке учащихся 
выпускников.

4. Контроль за своевременным обновлением сайта МАОУ 
«СОШ № 1» раздела ГИА -11 2024.

Директор, зам. 
директора по УР, 
руководители
ШМО

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. Приказ об организации информационного
сопровождения и использования электронных
образовательных и Интернет-ресурсов в подготовке к 
итоговому сочинению (изложению) и ГИА-11 в 2023- 
2024 учебном году.

2. Первичное анкетирование учащихся 11-х классов: 
предварительный выбор экзаменов в форме ЕГЭ.

Директор, 
заместитель 
директора по УР

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. Индивидуальные консультации учащихся.
2. Классные собрания по вопросам информирования 

подготовке к ЕГЭ:
- КИМы, официальные сайты, использование Интернет- 
ресурсов в подготовке к итоговому сочинению 
(изложению) и ЕГЭ.

3. Входные работы по математике и русскому языку в 11- 
х классах. Выявление группы риска.

Заместители 
директора по УР, 
классные
руководители, 
учителя -  
предметники

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
(з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. Индивидуальное консультирование родителей.
2. Информационные классные родительские собрания.

Зам. директора по 
УР, классные 
руководители

Работа с
педагогичес­
ким
коллективом

1. Информационная работа.
2. Работа с классными руководителями:

-  к о н т р о л ь  у с п е в а е м о с т и  и  п о с е щ а е м о с т и  у ч а щ и х с я .

3. Знакомство с контрольно -  измерительными 
материалами.

Зам. директора по
УР,
классные
руководители,
руководители
ШМО.



2. Контроль за своевременным обновлением сайта МАОУ 
«СОШ № 1» раздела ГИА-11 2024.

Н о р м а т и в ­

н ы е
д о к у м е н т ы

1. Внесение данных в РИС ГИА -11 . Ответственные за 
базу данных

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. Индивидуальное консультирование учащихся.
2. Работа с учащимися группы риска.
3. Проведение диагностических работ по текстам МУ ДПО 

«ЦРО»:
• русский язык -  09.11. 2023 г.

4. Сбор письменных заявлений от учащихся 11-х 
классов на участие в итоговом сочинении (изложении).

Заместители 
директора по УР, 
классные
руководители,
учителя-
предметники

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. Индивидуальное консультирование родителей. Зам. директора по 
УР

Р абота с
педагогическ
им
коллективом

1. Производственное совещание по вопросу подготовки к 
ЕГЭ 2024.

2. Контроль за выполнением программ.
3. Посещение уроков русского языка и математики в 11-х 

классах в рамках подготовки к ЕГЭ.
4. Анализ результатов диагностической работы по 

русскому языку. Обсуждение на заседании МО.

Заместители 
директора по УР, 
руководители
ШМО учителей 
русского языка

И нф орм ация  
в У правление  
образования

1. Представление информации об участниках итогового 
сочинения (изложения).

2. Представление предварительной информации о
планируемом количестве участников ГИА-11 в 2024 
году.

3. Подготовка информации о количестве учащихся с
прогнозируемым положительным результатом, о
количестве учащихся группы риска в разрезе классов и 
проводимой работе по подготовке учащихся к ГИА -  11

Директор, зам. 
директора по УР

ДЕКАБРЬ
О р г а н и з а -
ц и о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. Контроль за своевременным обновлением сайта МАОУ 
«СОШ № 1» раздела ГИА-11 2024.

Зам. директора по 
УР

Р а б о т а  с  
у ч а щ и м и с я

1. Индивидуальное консультирование учащихся.
2. Работа с учащимися группы риска.
3. Работа с заданиями различной сложности.
4. Работа с бланками ответов: сложные моменты,

типичные ошибки.
5. Проведение диагностической работы по текстам ГАУ 

РК «РИЦОКО»:
• математика (профильный и базовый уровни) 

-20.12. 2023 г.
6. Тренинг «Подготовка к успешной сдаче ЕГЭ»

Заместители 
директора по УР, 
классные
руководители, 
учителя -  
предметники,
педагог-психолог.

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
(з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. Консультирование родителей. Зам. директора по 
УР

Работа с
педагогическ
им
коллективом

1. Работа с классными руководителями. Контроль за 
подготовкой к ЕГЭ.

2. Анализ результатов диагностической работы по 
математике. Обсуждение на заседании МО.

3. Отчет учителей математики и русского языка 11-х 
классов о ходе подготовки к ЕГЭ на административном

Директор,
заместители
директора по УР, 
ШМО учителей 
математики и
русского языка,



совещании.
4. Посещение уроков русского языка и математики в 11-х 

классах в рамках подготовки к ЕГЭ.
5. Отчет классных руководителей о состоянии

успеваемости и посещаемости учащихся 11-х классов.
6. Дополнительное профессиональное образование

педагогических работников по профилю педагогической 
деятельности по вопросам ГИА-11

классные
руководители.

ЯНВАРЬ
О р г а н и з а -
ц и о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к ая  р а б о т а

1. Контроль за своевременным обновлением сайта МАОУ 
«СОШ № 1» раздела ГИА -11 2024.

2. Утверждение графика консультаций к ЕГЭ на II п/г 2023 
- 2024 учебного года.

Зам. директора по 
УР

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. Внесение данных в РИС ГИА -11 . Ответственные за 
базу данных

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. Индивидуальное консультирование учащихся.
2. Работа с учащимися группы риска.
3. Проведение диагностической работы по текстам МУ 

ДПО «ЦРО»:
• физика -  16.01. 2024 г.

4. Сбор письменных заявлений от учащихся 11 классов,
родителей (законных представителей)
несовершеннолетних учащихся 11 классов на участие в 
ГИА-11 в форме ЕГЭ, ГВЭ в 2024 г.

Зам. директора по 
УР, учителя- 
предметники

Р абота с
родителям и
(законны м и
представител
ями)

1. Индивидуальное консультирование родителей. Зам. директора по 
УР

Р абота с
педагогическ
им
коллективом

1. Информационная работа.
2. Посещение уроков русского языка и математики в 11-х 

классах в рамках подготовки к ЕГЭ.
3. Анализ результатов диагностической работы по физике. 

Обсуждение на заседании МО.

Заместители 
директора по УР, 
директор, 
руководитель
ШМО предметной 
области
«Естествознание».

И нформ ация  
в У правление  
образования

1. Оперативная информация о движении учащихся 11-х 
классов -  до 01.02. 2024 г.

Зам. директора по 
УР

ФЕВРАЛЬ
О р г а н и з а -
ц и о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. Контроль за своевременным обновлением сайта МАОУ 
«СОШ №  1» раздела ГИА -11 2024.

Зам. директора по 
УР

Р а б о т а  с
у ч а щ и м и с я

1. Индивидуальное консультирование учащихся.
2. Работа с учащимися группы риска.
3. Работа с заданиями различной сложности.
4. Работа с бланками ответов: сложные моменты,

типичные ошибки.
5. Инструктаж по заполнению бланков ЕГЭ.
6. Проведение диагностических работ по текстам МУ 

ДПО «ЦРО»:
• русский язык -  15.02. 2024 г.
• история -  28.02. 2024 г.

Заместители 
директора по УР, 
классные
руководители, 
учителя -  
предметники

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
(з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. Индивидуальное консультирование родителей. Зам. директора по 
УР



Р а б о т а  с
п е д а г о г и ч е ­
ск и м
к о л л е к т и ­
в о м

1. И н ф о р м ац и о н н ая  работа.
2. П о сещ ен и е у р о к о в  ру сско го  язы ка и м атем ати ки  11-х 

классов  в р ам ках  п о д го то вки  к  ЕГЭ .
3. К о н тр о л ь  за  р аб о то й  у ч и тел ей  м атем ати ки  11-х

классов .
4. А н ал и з р езу л ьтато в  д и агн о сти ч ески х  р аб о т  по  

р у сско м у  язы ку  и по истори и . О б су ж д ен и е н а 
заседан и и  М О .

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
р у ко во д и тел и
Ш М О  учи телей  
ру сско го  язы ка, 
у ч и тел ей  истори и  
и общ ество зн ан и я

И нф орм ация  
в У правление  
образования

1. О р ган и зац и я  п си х о л о го -п ед аго ги ч еско го
со п р о во ж д ен и я  п о д го то вки  у чащ и хся  11 классов  к  Г И А  
- 1 1

2. О п ер ати вн ая  и н ф о р м ац и я  о д ви ж ен и и  у ч ащ и х ся  11-х 
к л ассо в  -  д о  01 .03 . 2024  г.

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
п едаго г-п си х о л о г

М АРТ
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. П о д го то в к а  р азд ато ч н ы х  м атер и ало в  п ам ято к  для  
у ч аству ю щ и х  в Е Г Э  вы п ускни ков .

2. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  о бн овлен и ем  сай та  М А О У  
«С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -11 2024.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. О ф о р м лен и е  п р о то к о л а  р о д и тел ьско го  со б р ан и я  и 
л и ста  о зн ако м л ен и я  с н о р м ати вн ы м и  докум ен там и .

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  ко н су льти р о ван и е учащ ихся.
2. Р аб о та  с у ч ащ и м и ся  гр у п п ы  риска.
3. Р аб о та  с зад ан и ям и  разл и ч н о й  слож ности .
4. Р аб о та  с б л ан к ам и  ответов: слож н ы е м о м ен ты ,

ти п и ч н ы е ош и бки .
5. И н стр у к таж  п о  зап о лн ен и ю  бл ан ко в  Е Г Э .
6. П р о вед ен и е  д и агн о сти ч еско й  р аб о ты  по текстам  Г А У  

Р К  «Р И Ц О К О »:
• м а т е м а т и к а  (п р о ф и л ь н ы й  и  б а з о в ы й  у р о в н и )  -  

19 .03 . 2024  г.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р , кл ассн ы е 
руковод и тели , 
у ч и тел я  - 
п р едм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  родителей .
2. Р о д и тел ьски е  со б р ан и я  в 11-х классах  «О со б ен н о сти  

п р о в ед ен и я  Г И А -1 1 в 2024  году».
3. С бор  заявл ен и й  от  кан ди д ато в  н а  вклю чен и е в состав  

о б щ ествен н ы х  н абл ю д ател ей  из ч и сл а  род и телей  
(зако н н ы х  п р ед стави тел ей ) учащ и хся , орган и зац и я  их 
обучения.

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ч е ­
ск и м
к о л л е к т и ­
в о м

1. И н ф о р м ац и о н н ая  работа.
2. Р аб о та  с кл ассн ы м и  руковод и телям и . К о н тр о л ь  за  

п о д го то вко й  к  Е Г Э .
3. П о сещ ен и е  у р о ко в , ко н су льтац и й  и ф акультати вов  

ру сско го  я зы к а  и м атем ати ки  в 11-х классах  в р ам ках  
п о д го то вки  к  Е Г Э .

4. О тчет к л ассн ы х  р у ко во д и тел ей  о состоян и и  
у сп еваем о сти  и  п о сещ аем о сти  у ч ащ и х ся  1 1-х классов .

5. А н ал и з р езу л ьтато в  д и агн о сти ч еско й  р аб о ты  по 
м атем ати ке . О б су ж д ен и е н а  заседан и и  М О .

6. Д о п о л н и тел ьн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  об разован и е
п ед аго ги ч ески х  раб о тн и ко в  по п р оф и лю
п ед аго ги ч еско й  д еятельн о сти  по воп росам  Г И А -11

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
Ш М О  учи телей  
м атем ати ки

И нф орм ация  
в У правление  
образования

1. П о д го то в ка  и н ф о р м ац и и  о коли ч естве  у ч ащ и х ся  с 
п р о гн о зи р у ем ы м  п о л о ж и тельн ы м  резу л ьтато м , о 
ко л и ч естве  у ч ащ и х ся  гр у п п ы  р и ска  в разрезе  классов  и 
п р о в о д и м о й  раб о те  по  п о д го то вке  у ч ащ и х ся  к  Г И А  -  
11

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р



2. О п ер ати вн ая  и н ф о р м ац и я  о д ви ж ен и и  у ч ащ и х ся  11-х 
кл ассо в  -  до  01 .04 . 2024  г.

А П Р Е Л Ь
О р г а н и з а -
ц и о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. С о вещ ан и е п ри  д и р екто р е  « О р ган и зац и я  и тоговой  
аттестац и и  вы п ускн и ков» .

2. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  о бн овлен и ем  сай та  М А О У  
«С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -11 2024.

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р, 
кл ассн ы е
р у ковод и тели

Р а б о т а  с  
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  ко н су льти р о ван и е  учащ ихся .
2. Р аб о та  с у ч ащ и м и ся  гр у п п ы  риска.
3. Р аб о та  с зад ан и ям и  р азл и ч н о й  слож ности .
4. Р аб о та  по  зап о л н ен и ю  бланков.

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
кл ассн ы е
р уководи тели , 
у ч и тел я  -  
п редм етн и ки ,

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  роди телей .
2. С бор  заявл ен и й  о т  к ан ди д ато в  н а  вклю чен и е в состав  

о б щ ествен н ы х  н абл ю д ател ей  из ч и сл а  р од и телей  
(зако н н ы х  п р ед стави тел ей ) у ч ащ и х ся , ор ган и зац и я  их  
обучения.

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ­
ч е с к и м
к о л л е к т и ­
в ом

1. И н ф о р м ац и о н н ая  работа.
2. Р аб о та  с кл ассн ы м и  руко во д и тел ям и . К о н тр о л ь  за  

п о д го то вко й  к  Е Г Э .
3. П о сещ ен и е  у р о к о в  и кон су льтац и й  ру сско го  я зы к а  и 

м атем ати к и  1 1-х классов  в р ам ках  п о д го то вки  к  Е Г Э .

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
руко во д и тел и  
Ш М О .

И нф орм ация  
в У правление  
образования

1. О п ер ати вн ая  и н ф о р м ац и я  о д ви ж ен и и  у ч ащ и х ся  11-х 
к л ассо в  -  д о  01 .05 . 2024  г.

2. М о н и то р и н г д о п у ск а  у ч ащ и х ся  11 классов  к Г И А -1 1

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

М АЙ
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. У тв ер ж д ен и е  гр аф и ка  кон су льтац и й  п ер ед
п р о в ед ен и ем  ЕГЭ .

2. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  о бн овлен и ем  сай та  М А О У  
«С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -11 2024.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. П р и казы  о завер ш ен и и  2023-2 0 2 4  у ч еб н о го  года, о 
д о п у ске  у ч ащ и х ся  11-х классов  к ГИ А .

2. П р и казы  о н азн ач ен и и  со п р о во ж д аю щ и х  у ч ащ и х ся  11- 
х  кл ассо в  до  П П Э .

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  учащ ихся .
2. Р аб о та  с зад ан и ям и  р азл и ч н о й  слож ности .
3. Р аб о та  по  зап о л н ен и ю  бланков.

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р , классн ы е 
руковод и тели , 
у ч и теля- 
п р едм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. П р о вед ен и е  р о д и тел ьск и х  собран ий .
2. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  роди телей .
3. С бор  заявл ен и й  о т  к ан ди д ато в  н а  вклю чен и е в состав  

о б щ ествен н ы х  н аб л ю д ател ей  из ч и сл а  р о д и тел ей  
(зако н н ы х  п р ед стави тел ей ) учащ и х ся , ор ган и зац и я  их 
обучения.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р , кл ассн ы е 
р уководи тели , 
у ч и теля- 
п р едм етн и ки

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ­
ч е с к и м
к о л л е к т и ­
в о м

1. П р о вед ен и е  и н стр у ктаж ей  с со п р о во ж д аю щ и м и  
у ч ащ и х ся  1 1-х кл ассо в  до  П П Э .

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

И нформ ация
в У правление  
образования

1. О п ер ати вн ая  и н ф о р м ац и я  о д ви ж ен и и  у ч ащ и х ся  11-х 
классов  -  д о  25 .05 . 2024  г.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

И Ю Н Ь
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -

1. О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  госу д ар ствен н о й  ито го во й  
аттестац и и  у ч ащ и х ся  11-х классов.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р



к а я  р а б о т а
Н о р м а т и в ­

н ы е
д о к у м е н т ы

1. П р и казы  о н азн ач ен и и  со п р о во ж д аю щ и х  у ч ащ и х ся  11 - 
х  к л ассо в  до  П П Э .

2. П р и каз о вы д ач е  аттестато в  о сред н ем  общ ем  
о б р азо ван и и  вы п у скн и кам , у сп еш н о  п р о ш ед ш и м  Г И А  
по о б р азо вател ьн ы м  п р о гр ам м ам  ср ед н его  общ его  
о бразован и я .

3. П ри каз об  о тчи сл ен и и  вы п ускн и ков , завер ш и вш и х  
о б у чен и е  по о б р азо вател ьн ы м  п рограм м ам  средн его  
о б щ его  о бразован и я .

4. А н али з р езу л ьтато в  Е Г Э .

Д и р екто р , зам . 
д и р ек то р а  по У Р

Р а б о т а  с
у ч а щ и м и с я

1. П р о вед ен и е  ко н су льтац и й .
2. Д о вед ен и е  до  у ч ащ и х ся  11-х классов  р езу л ьтато в  Е Г Э .

Зам . д и р екто р а  по 
У Р , у чи теля- 
предм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
(з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. И н ф о р м и р о в ан и е  р о д и тел ей  (закон н ы х
п р ед стави тел ей ) о р езу л ьтатах  Е Г Э .

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р, классн ы е 
р у ковод и тели

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ­
ч е с к и м
к о л л е к т и ­
в о м

1. П р о вед ен и е  и н стр у к таж а  с со п р о во ж д аю щ и м и  
у ч ащ и х ся  11-х к л ассо в  до  П П Э .

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р



П ри лож ен и е 2 
к  п р и казу  М А О У  «С О Ш  №  1» 

№  841- од  от  02 .10 .2023 г.

Директор М АОУ «СОШ  №  1» 

.А. Шехонина)

%
02 » октября__

т
2023 г.

П лан м ероприятий по подготовке учащ ихся 9 классов  
М А О У  « СО Ш  №  1» г. С ы кты вкара к государственной итоговой аттестации  

по образовательны м  програм м ам  основного общ его образования в 2023 -  2024 учебном году

В и д

д е я т е л ь ­

н о с т и

М е р о п р и я т и я О т в е т с т в е н н ы е Р е з у л ь

т а т

СЕН ТЯ БРЬ
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. С о вещ ан и е п ри  д и р екто р е  « Р азр аб о тка  п л ан а  
м ер о п р и яти й  по п о д го то вке  у ч ащ и х ся  9 -х  классов  к 
Г И А -9  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч еб н о м  году».

2. С оздан и е п ер еч н я  у ч еб н о й  л и тер ату р ы  и м атер и ало в  по 
п о д го то вке  к  О ГЭ .

3. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  обн о вл ен и ем  сай та  М А О У  
« С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -9 2024.

4. А н али з р езу л ьтато в  О Г Э  2023 года.

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р, 
р у ковод и тели
Ш М О

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. П ер ви ч н о е  ан кети р о ван и е  у ч ащ и х ся  9 -х  классов: 
п р ед в ар и тел ьн ы й  вы б о р  экзам ен о в  в ф орм е О ГЭ

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн ы е ко н су льтац и и  учащ ихся.
2. К л ассн ы е со б р ан и я  по  воп р о сам  и н ф о р м и р о ван и я  по 

п о д го то вке  к  О ГЭ :
- К И М ы , о ф и ц и ал ьн ы е сай ты , и сп о л ьзо ван и е 

И н тер н ет-р есу р со в  в п о д го то вке  к и то го во м у  
со б есед о ван и ю  и О ГЭ .

3. В х о д н ы е р аб о ты  по м атем ати ке  и р у сско м у  я зы ку  в 
9 -х  классах . В ы явл ен и е  гр у п п ы  риска.

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
кл ассн ы е
руко во д и тел и , 
у ч и тел я  -  
предм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. И н д и ви д у ал ьн о е  ко н су льти р о ван и е  родителей .
2. И н ф о р м ац и о н н ы е кл ассн ы е ро д и тел ьски е  собран ия.

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р, кл ассн ы е 
р у ко во д и тел и

Р абота с
педагогичес­
ким
коллективом

1. И н ф о р м ац и о н н ая  работа.
2. Р аб о та  с к л ассн ы м и  р у ководи телям и :
- кон троль  у сп еваем о сти  и п о сещ аем о сти  учащ ихся .
3. Зн ако м ство  с ко н тр о л ьн о  -  и зм ер и тел ьн ы м и  
м атери алам и .

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р , классн ы е 
руководи тели , 
р у ко во д и тел и
Ш М О

О К ТЯБРЬ
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. П о д го то в к а  и н ф о р м ац и о н н о го  стен да  «Г И А  - 2024».
2. О ф о р м лен и е стен д а  « В ы б о р  п роф ессии » .
3. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  о бн овлен и ем  сай та  М А О У  

«С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -9 2024.
4. П о д го то в к а  м атер и ал о в  к  вы сту п лен и ю  н а ро д и тел ьско м  

собран ии .
5. У твер ж д ен и е  гр аф и к а  ко н су льтац и й  к  О ГЭ  н а  I п /г  2023- 

2024  у ч еб н о го  года.

К о о р д и н ато р  О ГЭ , 
о тветствен н ы й  за 
п р о ф ори ен тац и ю

Д и р екто р , зам . 
д и р екто р а  по У Р

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. П ри каз об у тв ер ж д ен и и  П лан а м ер о п р и яти й  по 
п о д го то вке  у ч ащ и х ся  9 -х  классов  к  Г И А  в 2023 -2 0 2 4  
у ч еб н о м  году.

2. П ри каз об у твер ж д ен и и  со става  лиц , о тветствен н ы х  за

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р, 
кл ассн ы е
р у ко во д и тел и



вн есен и е свед ен и й  в РИ С  о б есп ечен и я  п р о вед ен и я  Г И А  
у ч ащ и х ся , о сво и вш и х  осн овн ы е обр азо вател ьн ы е 
п р о гр ам м ы  о сн о вн о го  общ его  об р азо ван и я  в 2023-2024  
у ч еб н о м  году

3. С бор  п р ед в ар и тел ьн о й  и н ф о р м ац и и  об у ч астн и ках  
Г И А -9  в 2024  г.

4. В ед о м о сть  у ч ета  озн ако м л ен и я  с и н стр у кц и ей  по 
п р ави л ам  у ч асти я  в О ГЭ .

5. О ф о р м лен и е  п р о то к о л а  р о д и тел ьско го  со б р ан и я  и  л и ста  
о зн ако м л ен и я  с н о р м ати вн ы м и  д окум ен там и .

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  учащ ихся.
2. И н стр у ктаж  с у ч ащ и м и ся  9 -х  классов  о п орядке  

п р о вед ен и я  Г И А .
3. И н ф о р м ац и о н н о  -  р азъ ясн и тел ьн ая  р аб о та  со всем и  

у ч астн и к ам и  о б р азо вател ьн ы х  о тн ош ен и й  по п роц едуре  
п р о вед ен и я  и то го во го  соб есед ован и я, Г И А , в т.ч . О Г Э  в 
2024  го д у  и  со д ер ж ан и я  К И М .

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
(з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. И н д и ви д у ал ьн о е  ко н су льти р о ван и е родителей .
2. Р о д и тел ьски е  со б р ан и я  в 9 -х  кл ассах  « Г о су дар ствен н ая  

и то го вая  аттестац и я  у ч ащ и х ся  9 -х  классов  в 2023-2 0 2 4  
у ч еб н о м  году».

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р, 
кл ассн ы е
р у ковод и тели

Р абота с
педагогичес­
ким
коллективом

1. И н ф о р м ац и о н н о -п р о свети тел ьская  р аб о та  по п о д го то вке  
и п р о в ед ен и ю  О ГЭ .

2. П о сещ ен и е у р о к о в  ру сско го  я зы к а  и м атем ати ки  9-х  
классов  в р ам к ах  п о д го то вки  к  О ГЭ .

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р, 
р у ко во д и тел и
Ш М О  учи телей  
р у сско го  язы ка и
м атем ати ки

И нф орм ация  
в У правление  
образования

1. О р ган и зац и я  п си х о л о го -п ед аго ги ч еско го
со п р о во ж д ен и я  п о д го то вки  у ч ащ и х ся  9 к л ассо в  к Г И А  
- 9

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
п едаго г-п си х о л о г

Н О Я Б Р Ь
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. И н стр у к ти вн о -м ето д и ч еск ая  р аб о та  с кл ассн ы м и  
р у ко во д и тел ям и , у ч и тел ям и  о ц елях  и тех н о л о ги ях  
п р о вед ен и я  О ГЭ .

2. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  обн о вл ен и ем  сай та  М А О У  
« С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А -9  2024.

Д и ректор , зам. 
д и р ек то р а  по У Р

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  учащ ихся .
2. Р аб о та  с у ч ащ и м и ся  гр у п п ы  риска.
3. П р о вед ен и е  д и агн о сти ч еск и х  р аб о т  по текстам  М У  

Д П О  «Ц РО »:
• русский язы к -  14.11. 2023 г.;
• физика -  16.11. 2023 г.;
• биология -  28.11. 2023 г.

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
у ч и теля- 
п р едм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  родителей . Зам . д и р екто р а  по 
У Р

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ­
ч е с к и м
к о л л е к т и ­
в о м

1. П р о и зво д ствен н о е  со вещ ан и е по воп росу  по д го то вки  к 
О Г Э  2024.

2. К о н тр о л ь  за  вы п о лн ен и ем  програм м .
3. П о сещ ен и е у р о ко в  ру сско го  я зы к а  и м атем ати ки  в 9-х  

к л ассах  в р ам ках  п о д го то вки  к  О ГЭ .
4. А н али з р езу л ьтато в  д и агн о сти ч ески х  раб от  по  ф изи ке, 

ру сско м у  язы ку , би ологи и . О б суж д ен и е н а заседан и ях  
М О .

5. О тчет у ч и тел ей  ру сско го  я зы к а  9 -х  к л ассо в  о ходе

Зам ести тел и  
д и р ек то р а  по У Р, 
руко во д и тел и  
Ш М О  учи телей  
ру сско го  язы ка, 
п р едм етн о й  
области
« Е стествозн ан и е»



п о д го то вки  к О Г Э  н а  ад м и н и стр ати вн о м  совещ ан и и . 
П лан  л и к ви д ац и и  п р о б ел о в  в зн ан и ях  по  и тогам  
д и агн о сти ч еск и х  работ.

И нф орм ация  
в У правление  
образования

1. П р ед ставл ен и е  и н ф о р м ац и и  об у ч астн и ках  у стн о го  
и то го во го  соб есед ован и я.

2. П о д го то в к а  и н ф о р м ац и и  о коли честве у ч ащ и х ся  с 
п р о гн о зи р у ем ы м  п о л о ж и тельн ы м  резу л ьтато м , о 
ко л и ч естве  у ч ащ и х ся  гр у п п ы  р и ск а  в р азрезе  к л ассо в  и 
п р о в о д и м о й  раб о те  по п о д го то вке  у ч ащ и х ся  к Г И А  -  9

Д и р екто р , зам . 
д и р ек то р а  по У Р

Д Е К А Б РЬ
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  об н о вл ен и ем  сай та  М А О У  
«С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А -9  2024.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  учащ ихся.
2. Р аб о та  с у ч ащ и м и ся  гр у п п ы  риска.
3. Р аб о та  с зад ан и ям и  разл и ч н о й  слож ности .
4. Р аб о та  с б л ан к ам и  ответов: сл о ж н ы е м ом ен ты ,

ти п и ч н ы е ош и бки .
5. П р о вед ен и е д и агн о сти ч еск и х  работ:

- по текстам  Г А У  Р К  «Р И Ц О К О »:
• м а т е м а т и к а  -  05 .12 . 2023 г.

- по текстам  М У  Д П О  «Ц РО »:
• х и м и я  -  07 .12 . 2023  г.

6. П р о б н о е  и т о г о в о е  с о б есе д о в ан и е  в 9 к л ассах  -  
12 .12 .2023  г., 13 .12 .2023  г., 14 .12 .2023 г.

7. Т р ен и н г « П о д го то в к а  к  у сп еш н о й  сдаче О ГЭ »

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
кл ассн ы е
р уководи тели , 
у ч и теля  -  
п редм етн и ки ,
педагог- психолог.

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. К о н су льти р о в ан и е  родителей . Зам . д и р екто р а  по 
У Р

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ­
ч е с к и м
к о л л е к т и ­
в о м

1. Р аб о та  с кл ассн ы м и  руковод и телям и . К о н тр о л ь  
п о д го то вки  к О ГЭ .

2. А н али з р езу л ьтато в  д и агн о сти ч еско й  р аб о ты  по 
м атем ати ке , хи м и и , пробн ого  и тогового  собеседован и я. 
О б су ж д ен и е  н а  засед ан и ях  М О .

3. О тчет у ч и тел ей  м атем ати ки  и ру сско го  я зы к а  9 -х  
классов  о х о д е  п о д го то вки  к  О Г Э  н а  ад м и н и стр ати вн о м  
совещ ан и и .

4. П о сещ ен и е у р о к о в  р у сско го  я зы к а  и м атем ати ки  в 9-х  
классах  в р ам ках  п о д го то вки  к  О ГЭ .

5. О тч ет  кл ассн ы х  р у ко во д и тел ей  о состоян и и  
у сп еваем о сти  и п о сещ аем о сти  у ч ащ и х ся  9-х  классов .

6. Д о п о л н и тел ьн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  об разован и е
п ед аго ги ч еск и х  р аб о тн и ко в  по  п р оф и лю  п едаго ги ч еско й  
д еятел ьн о сти  по воп р о сам  Г И А -9

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
р у ко во д и тел и  
Ш М О  у чи телей  
р у сского  язы ка, 
м атем ати ки , 
п редм етн ой  
области
«Е стествозн ан и е» ,
кл ассн ы е
р у ко во д и тел и

Я Н ВА РЬ
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  обн о вл ен и ем  сай та  М А О У  
«С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -9 2024.

2. У тв ер ж д ен и е  гр аф и ка  кон су льтац и й  к О ГЭ  н а  II п /г 
2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч еб н о го  года.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. В н есен и е д ан н ы х  в Р И С  Г И А  -  9. О тветствен н ы е за  
базу  дан н ы х

Р а б о т а  с
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  кон су льти р о ван и е учащ ихся.
2. Р аб о та  с у ч ащ и м и ся  гр у п п ы  риска.
3. П р о вед ен и е д и агн о сти ч еск и х  р аб о т  по текстам  М У  Д П О

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
учи теля-



«Ц РО »:
• географ ия -  19.01. 2024 г.;
• общ ествознание -  23.01. 2024 г.

4. С бор  п и сьм ен н ы х  заявл ен и й  от  у ч ащ и х ся  9-х  к л ассо в  н а 
у ч асти е  в и то го во м  со б есед о ван и и  по  ру сско м у  язы ку .

п р едм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  родителей . Зам . д и р ек то р а  по 
У Р

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ч е с
К И М

к о л л е к т и ­
в о м

1. И н ф о р м ац и о н н ая  работа.
2. П о сещ ен и е  у р о ко в  р у сского  я зы к а  и м атем ати ки  в 9 -х  

кл ассах  в р ам к ах  п о д го то вки  к  О ГЭ .
3. А н ал и з р езу л ьтато в  д и агн о сти ч ески х  р аб о т  по 

о б щ ество зн ан и ю  и географ и и . О бсуж ден и е н а  заседан и и  
М О .

Д и ректор , 
зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
р у ко во д и тел ь
Ш М О  у чи телей
п редм етн ой
об ласти
«Е стествозн ан и е» ,
у ч и тел ей
общ ествозн ан и я .

И нф орм ация  
в У правление  
образования

1. О п ер ати вн ая  и н ф о р м ац и я  о д ви ж ен и и  у ч ащ и х ся  9-х  
к л ассо в  -  д о  01 .02 . 2024  г.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

Ф Е В Р А Л Ь
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  обн о вл ен и ем  сай та  М А О У  
« С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -9 2024.

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. В н есен и е  д ан н ы х  в Р И С  Г И А  -  9. О тветствен н ы е за 
базу  д ан н ы х

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  учащ ихся .
2. Р аб о та  с у ч ащ и м и ся  гр у п п ы  риска.
3. Р аб о та  с зад ан и ям и  р азл и ч н о й  слож ности .
4. Р аб о та  с б лан кам и : слож н ы е м ом енты , ти п и ч н ы е 

ош ибки .
5. И н стр у ктаж  по  зап о лн ен и ю  бл ан ко в  О ГЭ .
6. П р о вед ен и е  д и агн о сти ч еск и х  р аб о т  по текстам  М У  

Д П О  «Ц РО »:
• инф орм атика и И КТ - 02.02. 2024 г.;
• русский язы к -  15.02. 2024 г.

7. С бор п и сьм ен н ы х  заявл ен и й  от  у ч ащ и х ся  9 к л ассо в  ,
р о д и тел ей  (закон н ы х  п р едстави тел ей )
н е со вер ш ен н о л етн и х  н а  у ч асти е  в Г И А -9  в ф орм е О ГЭ , 
Г В Э  в 20 2 4  г.

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
кл ассн ы е
руко во д и тел и , 
у ч и тел я  -  
п р едм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  родителей . Зам . д и р екто р а  по 
У Р

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ­
ч е с к и м
к о л л е к т и ­
в о м

1. И н ф о р м ац и о н н ая  работа.
2. П о сещ ен и е  у р о к о в  р у сско го  я зы к а  и  м атем ати ки  9-х  

классов  в р ам к ах  п о д го то вки  к О ГЭ .
3. К о н тр о л ь  за  р аб о то й  у ч и тел ей  м атем ати ки  9-х  классов .
4. А н ал и з р езу л ьтато в  д и агн о сти ч ески х  р аб о т  по 

и н ф о р м ати ке  и И К Т , р у сско м у  язы ку. О бсуж ден и е на 
засед ан и и  М О .

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
р у ковод и тели  
Ш М О  у чи телей  
м атем ати ки  и 
ин ф орм ати ки , 
ру сско го  язы ка

И нф орм ация
в У правление  
образования

1. О р ган и зац и я  п си х о л о го -п ед аго ги ч еско го
со п р о во ж д ен и я  п о д го то вки  у ч ащ и х ся  9 кл ассо в  к Г И А  
- 9

2. О п ер ати вн ая  и н ф о р м ац и я  о д ви ж ен и и  у ч ащ и х ся  9-х

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
п едаго г-п си х о л о г



классов  -  до  01 .03 . 2024  г.
М А РТ

О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. П о д го то в к а  р азд ато ч н ы х  м атер и ало в  п ам ято к  д л я  
у ч аству ю щ и х  в О Г Э  вы п ускн и ков .

2. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  обн о вл ен и ем  сай та  М А О У  
«С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -9 2024.

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. О ф о р м л ен и е  п р о то к о л а  р о д и тел ьско го  со б р ан и я  и 
л и ста  о зн ак о м л ен и я  с н о р м ати вн ы м и  докум ен там и .

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  учащ и хся .
2. Р аб о та  с у ч ащ и м и ся  гр у п п ы  риска.
3. Р аб о та  с зад ан и ям и  р азл и ч н о й  слож ности .
4. Р аб о та  с б лан кам и : сл о ж н ы е м ом ен ты , ти п и чн ы е 

ош ибки .
5. И н стр у ктаж  по  зап о лн ен и ю  блан ков  О ГЭ .
6. П р о вед ен и е  д и агн о сти ч еско й  р аб о ты  по  текстам  Г А У  

Р К  «Р И Ц О К О »:
• м атем атика -  05.03. 2024 г.

Зам. д и р екто р а  по 
У Р, классн ы е 
р уководи тели , 
у ч и тел я  - 
предм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. И н д и ви д у ал ьн о е  ко н су льти р о ван и е  родителей .
2. Р о д и тел ьски е  со б р ан и я  «О соб ен н ости  п ро вед ен и я  

Г И А -9  в 2024  году» .
3. С бор  заявл ен и й  о т  кан ди д ато в  н а  вклю чен и е в состав  

о б щ ествен н ы х  н абл ю д ател ей  из ч и сл а  р о д и тел ей  
(зако н н ы х  п р ед стави тел ей ) уч ащ и х ся , орган и зац и я  их  
обучения.

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ­
ч е с к и м
к о л л е к т и ­
в ом

1. И н ф о р м ац и о н н ая  работа.
2. Р аб о та  с кл ассн ы м и  руковод и телям и . К он троль  за  

п о д го то вко й  к О ГЭ .
3. П о сещ ен и е у р о ко в , кон су льтац и й  и ф акультати вов  

р у сско го  я зы к а  и  м атем ати ки  в 9 -х  классах  в р ам ках  
п о д го то вки  к  О ГЭ .

4. О тчет к л ассн ы х  р у ко во д и тел ей  о состо ян и и  
у сп еваем о сти  и п о сещ аем о сти  у ч ащ и х ся  9-х  классов .

5. А н али з р езу л ьтато в  д и агн о сти ч еско й  р аб о ты  по 
м атем ати ке . О б су ж д ен и е  н а  заседан и и  М О .

6. Д о п о л н и тел ьн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  об разован и е
п ед аго ги ч ески х  р аб о тн и ко в  по п ро ф и л ю
п ед аго ги ч еско й  д еятел ьн о сти  по  воп росам  Г И А -9

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
р у ко во д и тел ь
Ш М О  учи телей  
м атем ати ки

И нф орм ация  
в У правление  
образования

1. П о д го то в к а  и н ф о р м ац и и  о коли ч естве  у ч ащ и х ся  с 
п р о гн о зи р у ем ы м  п о л о ж и тельн ы м  резу л ьтато м , о 
к о л и ч естве  у ч ащ и х ся  груп п ы  р и ска  в разр езе  классов  и 
п р о в о д и м о й  р аб о те  по п о д го то вке  у чащ и хся  к  Г И А  -  9

2. О п ер ати вн ая  и н ф о р м ац и я  о д ви ж ен и и  у ч ащ и х ся  9 -х  
классов  -  до  01 .04 . 2024  г.

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р

А П РЕЛ Ь
О р г а н и з а -
ц и о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. С о вещ ан и е п р и  д и р екто р е  «О рган и зац и я  ито го во й  
аттестац и и  вы п у скн и ко в  9 -х  классов» .

2. К о н тр о л ь  за  сво евр ем ен н ы м  об н о вл ен и ем  сай та  М А О У  
«С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -9 2024.

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р, 
кл ассн ы е
р у ковод и тели

Р а б о т а  с 

у ч а щ и м и с я
1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  учащ ихся .
2. Р аб о та  с у ч ащ и м и ся  гр у п п ы  риска.
3. Р аб о та  с зад ан и ям и  р азл и ч н о й  слож ности .
4. Р аб о та  по  зап о л н ен и ю  бланков.

Зам ести тели  
д и р ек то р а  по У Р, 
кл ассн ы е
руковод и тели , 
у ч и тел я  —
предм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
(з а к о н н ы м и

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  роди телей .
2. С бор  заявл ен и й  о т  к ан ди д ато в  н а  вклю чен и е в состав

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р



п р е д с т а в и т е
л я м и )

о б щ ествен н ы х  н абл ю д ател ей  из ч и сл а  р о д и тел ей  
(зако н н ы х  п р ед стави тел ей ) уч ащ и х ся , о рган и зац и я  их 
обучения.

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ч е с
К И М

к о л л е к т и ­
в ом

1. И н ф о р м ац и о н н ая  работа.
3. Р аб о та  с кл ассн ы м и  руко во д и тел ям и . К о н тр о л ь  за  

п о д го то вко й  к О ГЭ .
4. П о сещ ен и е у р о к о в  и  кон су льтац и й  русского  я зы к а  и 

м атем ати к и  9 -х  классов  в рам ках  по д го то вки  к О ГЭ .

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р , р у ко во д и тел и
ш м о

И нф орм ация  
в У правление  
образования

1. О п ер ати вн ая  и н ф о р м ац и я  о д ви ж ен и и  у ч ащ и х ся  9 -х  
кл ассо в  -  до  01 .05 . 2024  г.

2. М о н и то р и н г д о п у ск а  у ч ащ и х ся  9 классов  к Г И А -9

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р

М АЙ
О р г а н и з а ц и
о н н о -
м е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. У тв ер ж д ен и е  гр аф и ка  кон су льтац и й  п еред
п р о вед ен и ем  О ГЭ .

2. К он троль  за  сво евр ем ен н ы м  об н о вл ен и ем  сай та  М А О У  
«С О Ш  №  1» р азд ел а  Г И А  -9 2024.

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. П р и казы  о завер ш ен и и  2023-2024  уч еб н о го  года, о 
д о п у ске  в ы п у ск н и к о в  9 -х  классов  к  ГИ А .

2. П р и казы  о н азн ач ен и и  со п р о во ж д аю щ и х  у ч ащ и х ся  9 -х  
классов  д о  П П Э .

Д и р екто р , зам . 
д и р ек то р а  по У Р

Р а б о т а  с 
у ч а щ и м и с я

1. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  учащ ихся .
2. Р аб о та  с зад ан и ям и  р азл и ч н о й  слож ности .
3. Р аб о та  по  зап о л н ен и ю  бланков.

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р, кл ассн ы е 
руковод и тели , 
у ч и теля- 
п р едм етн и ки

Р а б о т а  с
р о д и т е л я м и
(з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

1. Д о вед ен и е  до  сведен и я  р о д и тел ей  р езу л ьтато в  
про б н о го  О ГЭ . П р о вед ен и е  р о д и тел ьски х  собран ий .

2. И н д и ви д у ал ьн о е  к о н су льти р о ван и е  роди телей .
3. С бор заявл ен и й  от  к ан ди д ато в  н а  вклю чен и е в состав  

о б щ ествен н ы х  н абл ю д ател ей  из ч и сл а  р о д и тел ей  
(зако н н ы х  п р ед стави тел ей ) учащ и х ся , ор ган и зац и я  их  
обучения.

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р , классн ы е 
руководи тели , 
у ч и теля- 
п р едм етн и ки

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ч е с
К И М

к о л л е к т и ­
в о м

1. П р о вед ен и е  и н стр у ктаж ей  с со п р о во ж д аю щ и м и  
у ч ащ и х ся  9 -х  кл ассо в  до  П П Э .

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

И нформ ация
в У правление  
образования

1. О п ер ати вн ая  и н ф о р м ац и я  о д ви ж ен и и  у ч ащ и х ся  9-х  
классов  -  до  25 .05 . 2024  г.

Зам . д и р екто р а  по 
У Р

И Ю Н Ь
О р г а н и з а ­
ц и о н н о ­
го е т о д и ч е с -  
к а я  р а б о т а

1. О р ган и зац и я  и  п р о вед ен и е  го су д ар ствен н о й  ито го во й  
аттестац и и  у ч ащ и х ся  9 -х  классов .

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р

Н о р м а т и в ­
н ы е
д о к у м е н т ы

1. П р и казы  о н азн ач ен и и  со п р о во ж д аю щ и х  вы п ускн и ков  
9 -х  к л ассо в  д о  П П Э .

2. П ри каз о вы д ач е  аттестатов  об о сн овн ом  общ ем  
о б р азо ван и и  вы п у скн и кам , у сп еш н о  п р о ш ед ш и м  Г И А  
по о б р азо вател ьн ы м  п р о гр ам м ам  осн овн ого  общ его  
образован и я .

3. П ри каз об  о тчи сл ен и и  вы п ускн и ков , завер ш и вш и х  
о б у чен и е  по о б р азо вател ьн ы м  п рограм м ам  осн овн ого  
о б щ его  образован и я .

4. А н али з р езу л ьтато в  О ГЭ .

Д и ректор , зам . 
д и р ек то р а  по У Р

Р а б о т а  с
у ч а щ и м и с я

1. П р о вед ен и е  ко н су льтац и й .
2. Д о вед ен и е  до  у ч ащ и х ся  р езу л ьтато в  О ГЭ .

Зам . д и р екто р а  по 
У Р , учи теля- 
п р едм етн и ки

Р а б о т а  с 
р о д и т е л я м и

1. И н ф о р м и р о в ан и е  р о д и тел ей  (закон н ы х
п р ед стави тел ей ) о р езу л ьтатах  О ГЭ .

Зам . д и р ек то р а  по 
У Р, классн ы е



( з а к о н н ы м и
п р е д с т а в и т е
л я м и )

р у ко во д и тел и

Р а б о т а  с
п е д а г о г и ч е с
К И М

к о л л е к т и ­
в о м

1. П р о вед ен и е  и н стр у к таж а  с со п р о во ж д аю щ и м и  
у ч ащ и х ся  9 -х  кл ассо в  до  П П Э .

Зам . д и р екто р а  по 
У Р


